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§ 3 

Ny förskola på Ekebergabacken, kvarteret Perstorp 2, i Farsta 

Inriktningsbeslut 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att hos SISAB beställa förslagshandlingar 

med projektredovisning för en konceptförskola med sex till åtta avdelningar i 

kvarteret Perstorp 2 i Farsta. Denna förskola kommer att bli en av stadsdelsnämndens 

basförskolor. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att begära hos Familjebostäder att få 

inrätta en del av den nya basförskolans lekgård på deras parkyta. 

 

Ärendet 

På Ekebergabacken i Farsta planeras för rivning av Farsta vård- och omsorgsboende och 

byggnation av cirka 600 nya bostäder i området. Där finns idag en permanent förskola 

med tre avdelningar byggd 1982 och en paviljong med en avdelning uppförd 2008.  

 

Förvaltningen föreslår att förskolan och paviljongen rivs och ersätts med en större 

konceptförskola, bland annat för att klara den ökade efterfrågan som bostadsbyggandet 

beräknas medföra. Förskolan kommer att bli en av stadsdelsnämndens basförskolor.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-08-06. 

Dnr 2.6-554/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade 

därutöver fram ett eget förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag och lade därutöver fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) 

 

Enligt förvaltningens förslag samt anför därutöver följande. 

 

Det är nödvändigt och angeläget att bygga bostäder och kommunal service i anslutning.  
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Vi har haft återkommande dialoger om förskolorna och deras placering. Vi har av 

förvaltningen begärt prognoser för förskoleutbyggnaden i hela stadsdelsområdet. 

Vi är förvånade över matematiken i detta ärende. Nybyggnaden kräver 6-8 nya 

avdelningar, den befintliga verksamheten är 4 avdelningar. Förvaltningen föreslår 6-8 nya 

– vi får inte ihop detta. Möjligen ska nämnden begära att SISAB bygger så mycket det 

går, självklart med bra inne och utemiljöer. 

 

Vi har noterat begreppet ”basförskola” som vi inte är bekanta med, tidigare har begreppet 

”konceptförskola” använts. Innebär basförskola tillagningskök, krav på yta per barn ute 

och inne, arbetsmiljökrav? 

 

Reservation 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Enligt förvaltningens förslag till beslut samt därutöver följande. 

 

Farsta behöver fler permanenta, friliggande förskolor. Vi välkomnar att man beställer en 

konceptförskola på Ekebergabacken, med tillagningskök och anpassade lokaler. Det är 

dock ett problem att vi är tvungna att tränga in så många avdelningar på en så liten yta. 

Meningen är att lekytorna ska vara stora och luftiga och barnen ska kunna sträcka på 

benen och springa runt och ha flera olika lekmöjligheter ute. Vi förstår att kampen om 

ytorna i Stockholm är hård och om man låter förskolegårdarna vara små så kan man 

bygga fler bostadshus. 

 

Men är det så det ska vara? Kommer vi i fortsättningen aldrig kunna bygga förskolor i 

Stockholm med tillräckliga lekytor utomhus? Vi ifrågasätter den utveckling som nu pågår 

i den riktningen. Det måste ingå i framtida planering att förskolegårdar ska få ta plats! 

 

I det här fallet så är förvaltningens förslag om att Familjebostäder anlägger en lekplats i 

närheten av förskolan en lösning som är bra. Vi vill inte att barnen blir förlorarna i 

kampen om markytor i Stockholm! 

 

Om det blir så att det behövs fler avdelningar så hoppas vi att dessa också kan förläggas i 

fristående byggnader. Avdelningar i markplan i bostadshus är ett bra komplement. 

Fristående byggnader underlättar möjligheterna att få lekytor som förskoleverksamheten 

kräver.  

 

Vi hoppas också att antalet avdelningar räcker till efter och under byggnationen. Om 

behovet är 12 avdelningar, så hoppas vi att det finns bra lösningar med goda inne och 

utemiljöer även då den gamla förskolan rivs och den nya byggs. 
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Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Det behövs fler förskolor i Farstaområdet. Därför godkänner vi denna plan. Men vi gör 

det inte utan tvekan. Ekebergabacken ligger avsides i Farsta med relativt långt till 

tunnelbanan och centrum med affärer. Det finns i nuläget inte ens en mataffär i området. 

Bussarna som trafikerar Ekebergabacken kör glesa turer och tar krångliga vägar. Även om 

de som bor i området får nära till förskolan så får de långt till annat. 

 

Vi har fått veta att boende i området är missnöjda med planerna på nya bostäder och 

förskolor i området. De menar att det är för trångt att bygga så många nya hus där.  

 

Ekebergabacken är ett tydligt exempel på behovet av den omvända planprocess som 

Vänsterpartiet vill införa vid nybyggnation. I en omvänd planprocess involveras de 

boende i ett tidigt skede och låter dem peka ut områden där det är lämpligt att bygga på.  

 

Vi vill ha mer av demokratiskt medborgardeltagande när nya bostadsområden planeras 

och byggs. Det kan ske på olika plan, till exempel genom områdesplanering och samråd i 

exploateringsskedet. Ett tidigt deltagande från invånarna i den demokratiska processen 

gynnar byggandet. Medborgarna som bor i ett område har ett inifrånperspektiv som 

planerarna ofta saknar, ofta har de bott länge i området och känner alla kvaliteter och 

brister. 

 

 

  


